RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA

RDP Nº 012/23

Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuições estatutárias, em especial no que tange às disposições dos artigos 48,

XII, XLI, XLIII e XLV, 52, 53, 58, 75, 80 e 81

RESOLVE:

Nomear e Reconduzir os membros da Diretoria e dos Órgãos de Cooperação abaixo indicados,

sem prejuízo de outras funções que já exerçam ou que lhes venham a ser delegadas pelo

Presidente.

Diretoria

1) Diretor do Departamento Administrativo: Sr. Ivan Paulo Toledo Silva.

2) Diretor do Departamento de Arbitragem: Sr. Luiz Mairovitch.

3) Diretor do Departamento de Comunicação: Sr. Carlos Augusto Faria Seabra.

4) Diretora do Departamento de Registro e Transferência: Drª. Rita de Cassia de Abreu Trindade.

5) Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação: Sr. Marcio de Menezes Duba.

Órgãos de Cooperação

6) Diretor da Escola de Arbitragem (EAFERJ): Dr. Carlos Elias Barroso Pimentel.

7) Procuradoria Geral: Dr. Sandro Mauricio de Abreu Trindade.

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 10 de maio de 2023.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO

PRESIDENTE DA FERJ